
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

27.02.2025                                     г. Рассказово                                  № 331  

 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

территориями Рассказовского муниципального округа в 2025 году 

  

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона       

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», администрация 

округа постановляет: 

1.аЗакрепить муниципальные образовательные организации за 

территориями Рассказовского муниципального округа в 2025 году согласно 

приложению. 

2.аРазместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.аКонтроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа Е.В. Косареву. 

          

 
 

Глава Рассказовского  

муниципального округа                                                                 А.А. Поздняков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации округа 

                                                              от  27.02.2025  №  331                                                                

 

Закрепление муниципальных образовательных организаций  

за территориями Рассказовского муниципального округа в 2025 году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

образовательной организации 

Территория 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Верхнеспасская 

средняя 

общеобразовательная школа 

д. Алексеевка, с. Верхнеспасское,           

д. Комаровка, с. Коптево,  

с. Котовское, с. Липовка,  

пос. Преображенье, пос. Усть-Кензарь,  

д. Ахтырка, пос. Большие Туляны,  

с. Нижнеспасское, с. Подоскляй,  

пос. Савинка, пос. Скорятино,  

д. Александровка, с. Богословка,  

пос. Ильичёвский, пос. имени 2-й 

пятилетки, пос. Павловский,  

пос. Ворожейкино, с. Хитрово 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Платоновская 

средняя 

общеобразовательная школа 

с. Дмитриевщина, пос. Зеленый,  

ж.-д. станция Ломовис, с. Никольское, 

д. Каменные Озёрки, с. Новгородовка,                    

с. Осиновка, д. Стахановка, пос. 2-е 

отделение совхоза «Арженка»,                            

д. Ивановка, д. Надеждино, с. Пичер, 

пос. Ванские Выселки, пос. ж.-д. 

станция Рассказово, пос. Заболотские 

Выселки, пос. Маяк, с. Платоновка,                  

д. Можаровка (Первомайская),  

д. Мосоловка, д. Плетни,  

с. Рождественское, с. Телешовка,  

пос. Новиково, с. Саюкино, с. Керша,  

с. Татарщино 

3 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Платоновский 

детский сад 

д. Алексеевка, с. Верхнеспасское,           

д. Комаровка, с. Коптево,  

с. Котовское, с. Липовка,  

пос. Преображенье, пос. Усть-Кензарь,  

д. Ахтырка, пос. Большие Туляны,  



с. Нижнеспасское, с. Подоскляй,  

пос. Савинка, пос. Скорятино,  

д. Александровка, с. Богословка,  

пос. Ильичёвский, пос. имени 2-й 

пятилетки, пос. Павловский,  

пос. Ворожейкино, с. Хитрово, 

с. Дмитриевщина, пос. Зеленый,  

ж.-д. станция Ломовис, с. Никольское, 

д. Каменные Озёрки, с. Новгородовка,                    

с. Осиновка, д. Стахановка, пос. 2-е 

отделение совхоза «Арженка»,                            

д. Ивановка, д. Надеждино, с. Пичер, 

пос. Ванские Выселки, пос. ж.-д. 

станция Рассказово, пос. Заболотские 

Выселки, пос. Маяк, с. Платоновка,                  

д. Можаровка (Первомайская),  

д. Мосоловка, д. Плетни,  

с. Рождественское, с. Телешовка,  

пос. Новиково, с. Саюкино, с. Керша,  

с. Татарщино 

 

 

 

Заместитель главы администрации округа                                     Е.В. Косарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации округа 

  

        Е.В. Косарева 

  

Начальник правового 

отдела администрации округа 

  

                                  Д.В. Анохин 

  

Начальник отдела образования и защиты прав 

несовершеннолетних администрации округа 
  

                                 Ю.Е. Федосеева 

  



 


